Уважаемые партнеры!

Просим Вас предоставить нам заверенные подписью руководителя и печатью следующие копии документов Вашей организации:

1. Для юридических лиц:

- Карточка контрагента (заполненная по форме ООО «Корпорация Курская хлебная база № 24»);
- Свидетельство о государственной регистрации (ОГРН);
- Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (ИНН);
- Письмо органа статистики с перечислением кодов;
- Устав (все страницы);
- Выписка из ЕГРЮЛ, выданная не позднее 1-го месяца до заключения Договора с печатью налогового органа;
- Протокол о назначении генерального директора;
- Приказ о назначении на должность генерального директора согласно решения участника;
- Приказ о назначении на должность главного бухгалтера;

- Доверенность (Оригинал), в случае подписания Договора лицом, не указанном в выписке из ЕГРЮЛ, на представителей  предпринимателей – нотариально оформленная доверенность;
- Копия паспорта каждого лица, имеющего право подписи от имени контрагента;
- Декларация по НДС  за последний отчетный период с отметкой налогового органа о принятии (обязательно подпись руководителя с синей печатью);
- Первые страницы Бухгалтерской отчетности (Бухгалтерский баланс, Отчет о прибылях и убытках)  за последний отчетный период с отметкой ИФНС о принятии.

- Копия банковской карточки, заверенная банком, с образцами подписей лиц, имеющих право первой и второй подписи и оттиском печати.
- Копия штатного расписания, либо справка о численности работников;
- Копия правоустанавливающего документа, подтверждающего местонахождение (адрес), указанного в ЕГРЮЛ, либо копия договора аренды помещений;

- Справка ИФНС об отсутствии задолженности по налогам перед бюджетом (Справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов и т.д.).
- книга покупок и продаж.
2. Для индивидуальных предпринимателей:
- Карточка контрагента (заполненная по форме ООО «Корпорация Курская хлебная база № 24»);
- Свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;
- Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения физического лица;
- Письмо органа статистики с перечислением кодов;
- Выписка из ЕГРИП выданная не позднее 1-го месяца до заключения настоящего Договора;
- Доверенность (Оригинал), в случае подписания Договора лицом, не указанном в выписке из ЕГРИП, на представителей  предпринимателей – нотариально оформленная доверенность;

- Копия паспорта каждого лица, имеющего право подписи от имени контрагента;

- Декларация по НДС  за последний отчетный период с отметкой налогового органа о принятии;

. - Первые страницы Бухгалтерской отчетности (Бухгалтерский баланс, Отчет о прибылях и убытках)  за последний отчетный период с отметкой ИФНС о принятии.

- Копия банковской карточки, заверенная банком, с образцами подписей лиц, имеющих право первой и второй подписи и оттиском печати.

- Копия штатного расписания, либо справка о численности работников;

- Копия правоустанавливающего документа, подтверждающего местонахождение (адрес), указанного в ЕГРИП, либо копия договора аренды помещений;

- Справка ИФНС об отсутствии задолженности по налогам перед бюджетом (Справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов и т.д.).

- Копия штатного расписания, либо справка о численности работников;

- книга покупок и продаж.

3. Для сельскохозяйственных товаропроизводителей дополнительно:
 Документы, подтверждающие происхождение Товара:

a. Сведения об итогах сева под урожай по формам 4-СХ или 1-Фермер за последний отчетный период (с отметкой / уведомлением о принятии Росстатом);

b. Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур по формам 29-СХ или 2-Фермер за последний отчетный период (с отметкой / уведомлением о принятии Росстатом) с указанием кадастровых номеров земельных участков, на которых был собран урожай реализуемого Товара;

c. Справка об обработке посевов пестицидами и агрохимикатами (с момента закладки семян на хранение (или перед посевом) до момента отбора проб после концентрации партии зерна), подписанной главным агрономом хозяйства, в котором выращивался Товар, и содержать наименования пестицидов/агрохимикатов, использованных для обработки Товара, и данные об объёме обработанной партии зерна.

4. Для подрядных организаций дополнительно:

- Лицензии на виды деятельности, могущие входить в содержание будущих отношений по сделке;
- Свидетельство о вступлении юридического  лица в саморегулируемую организацию, свидетельство о допуске к выполнению определенного вида работ на виды деятельности, могущие входить в содержание будущих отношений по сделке;
ООО «Корпорация Курская хлебная база № 24» настоящим гарантирует, что запрашиваемые документы будут использоваться исключительно при взаимоотношениях с налоговым органом.
 Все предоставляемые копии документов должны быть надлежащим образом заверены (иметь надпись «копия верна», подпись уполномоченного лица (с расшифровкой) и скреплены печатью).

Документы просим предоставить по электронной почте (kkom.24@mail.ru) и по почте по адресу: 305025, г. Курск, Магистральный проезд, 18.
СВЕДЕНИЯ О КОНТРАГЕНТЕ
	Полное наименование

	Сокращенное наименование

	ИНН/КПП

	ОГРН

	ОКПО

	Юридический адрес

	Фактический адрес

	Телефон, факс

	Банковские реквизиты

Образцы подписи лиц, имеющих право подписывать договоры (контракты), бухгалтерские документы, в том числе руководителя и главного бухгалтера:

	должность
	Образец подписи
	ФИО
	основание
	Срок действия

	Генеральный директор

	Главный бухгалтер

Подлинность сведений и подписей удостоверяем:

Руководитель

______________________________ /_____________/

Главный бухгалтер
______________________________ /_____________/

Оттиск печати:

Генеральному директору
ООО «Корпорация Курская хлебная база № 24»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

       Настоящим письмом информируем Вас, что ___________________________________________

                                                                                                                                       (наименование предприятия)

по состоянию на «____» ______________ 20____ г. является плательщиком налога на добавленную стоимость (НДС) в связи, с чем добросовестно и в срок исполняет все предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации обязательства, связанные с начислением и уплатой вышеназванного налога в бюджет.
     __________________________________________  обязуется в случае требований из налоговой
(наименование предприятия)
инспекции пройти встречную проверку по НДС и предоставить все необходимые документы согласно требованиям налоговой инспекции в отношении ООО «Корпорация Курская хлебная база № 24».
Руководитель                          _____________                  /___________________/

(подпись)
(Ф.И.О.)
М.П.

Главный бухгалтер                       _____________                  /___________________/

 (подпись)
(Ф.И.О.)

Данное письмо заполняется Предприятием в случае, если Предприятие является плательщиком НДС.
Генеральному директору

ООО «Корпорация Курская хлебная база №24»

Шивинскому В.А.

от____________________________

             (ФИО полностью)

_________________________________
Проживающий (ая) по адресу:  ______

_________________________________

_________________________________

На Ваш устный запрос сообщаю следующее.

Я, (указать фамилию, инициалы) ____________________________________________

Являюсь руководителем (указать полное наименование субъекта предпринимательской деятельности)_________________________________________

____________________________________________________, код ОКПО _______________

(далее – «Предприятие») и, непосредственно, осуществляю управление его финансово-хозяйственной деятельностью.

Наше Предприятие занимается торговлей ___________________________________________.

Фактический адрес нашего Предприятия _____________________________________

_____________________________________________________________________________,

Мой стационарный контактный телефон _______________________________________

Подтверждаю, что я самостоятельно представляю Предприятие перед  ООО «Корпорация Курская хлебная база №24»  по всем вопросам, связанным с поставкой ___________________________ и оформлением соответствующих документов.

Подтверждаю, что наше Предприятие занимается законной финансово-хозяйственной деятельностью, не имеет взаимоотношений с субъектами предпринимательской деятельности, созданными с целью уклонения от налогообложения, и не является таковым, своевременно подает отчеты в налоговые органы и в полном объёме отражает данные финансово-хозяйственных взаимоотношений с ООО «Корпорация Курская хлебная база №24» в бухгалтерском и налоговом учете.

Также информирую Вас, что наше Предприятие по состоянию на  «___» ____________ 20__ г. является плательщиком налога на добавленную стоимость (НДС) в отношении __________________ по ставке 18 %.

Копию своего паспорта и приказа/протокола о назначении руководителем прилагаю.

Подпись ___________________ Фамилия, инициалы______________________________

Место заполнения ______________________________________________________

Дата заполнения  «______»  ______________________ 2018 г.

                                                                                                                                         М. п.